
СТАНДАРДИЗИРАНО ПИСМО

Обично Препорачано *Вредносно
до 50 гр. 36.00 90.00 126.00

Обично Препорачано *Вредносно
до 50 гр. 36.00 90.00 126.00

над 50 гр. до 100 гр. 48.00 102.00 138.00
над 100 гр. до 250 гр. 60.00 114.00 150.00
над 250 гр. до 500 гр. 80.00 134.00 170.00
над 500 гр. до 1000 гр. 128.00 182.00 218.00

над 1000 гр. до 2000 гр. 176.00 230.00 266.00

do 1.000,00 

od  1.001,00 den.
do 

10.000,00 

Обично Препорачано
16.00 70.00
16.00 70.00

Обично Препорачано Обично Препорачано Обично Препорачано
до20 гр. 2.00 56.00 1.00 55.00 2.00 56.00

над 20 гр. до 50 гр. 3.00 56.00 1.50 55.50 4.50 58.50
над 50 гр. до 100 гр. 3.00 57.00 1.50 55.50 4.50 58.50

над 100 гр. до 250 гр. 5.00 59.00 2.00 56.00 6.00 60.00
над 250 гр. до 500 гр. 8.00 62.00 4.00 58.00 10.00 64.00
над 500 гр. до 1000 гр. 12.00 66.00 6.50 60.50 17.00 71.00

над 1000 гр. до 2000 гр. 17.00 71.00 9.00 63.00 25.00 79.00

2.3. Препорачани

2.3.3. над 100 до 250 гр. 78

2.3.4. над 250 гр. до 500 гр. 94

2.3.5. над 500 гр. до 1.000 гр. 118

2.3.6. над 1.00 гр. до 2.000 гр. 153

Стапка на тежина
Цена по тежина Цена

Цена за 
гломазен 
пакет

Цена по 
тежина Цена

Цена за гломазен 
пакет

до 1.кг 35.00 89.00 106.50 35.00 125.00 142.50
над 1 кг. до 3 кг. 43.00 97.00 118.50 43.00 133.00 154.50
над 3 кг. до 5 кг. 51.00 105.00 130.50 51.00 141.00 166.50
над 5 кг. до 10 кг. 75.00 129.00 166.50 75.00 165.00 202.50

40.00

64.00

99.00

5.ПАКЕТИ
Пакет Пакет со означена вредност

*Цената за услугата  Пакет се формира кога на цената  по тежина се додава цената од 54.00 денари, што претставува ракување за пакет 

**Цената за услугата  Пакет со означена вредност се формира кога на цената  по тежина се додава цената од  90.00 денари што 
претставува цена за ракување со пакет како пратка со означена вредност  и цена по вредносна скала.

4.MALI PAKETI
Обични

Стапка на тежина

24.00

2.ПОШТЕНСКА КАРТИЧКА
Стандардизирана поштенска картичка
Нестандардизирана поштенска картичка

3.ПЕЧАТЕНИ РАБОТИ

Книги Весници
Периодични списанија и 

каталози

Стапка на тежина во грамови

За секои дополнителни 1.000 г или дел од таа тежина (списанија со тежина преку 2 кг испратени 
од издавачите во врзоп или вреќи)          4.50

За секои дополнителни 1.000 г или дел од таа тежина (најголема тежина на една книга е до 5 кг.)       4.50
За секои дополнителни 1.000 г или дел од таа тежина (весници со тежина преку 2 кг испратени 
од издавачите во врзоп или вреќи)         4.50

Стапка на тежина во грамови

*На цената на вредносно писмо се додава цена по вредност и тоа:

Vrednosna skala
30.00

3% od naznaчена вредност
nad 10.001,00 300.00

НЕСТАНДАРДИЗИРАНО ПИСМО

ИЗВОД ОД ЦЕНОВНИКОТ
НА УНИВЕРЗАЛНА УСЛУГА ВО ВНАТРЕШНИОТ ПОШТЕНСКИ СООБРАЌАЈ

Цените се применуваат од 01.02.2023 година

1.ПИСМО

Стапка на тежина во грамови



do 1.000,00 

od  1.001,00 den.
do 

10.000,00 

6.ДИРЕКТНА ПОШТА
 Адресирани пратки

до 50 гр.
над 50 гр. до 

100 гр.
над 100 гр.            
до 250 гр.

над 250 гр. 
до 500 гр.

над 500 гр. до 
1000 гр.

над50 до 5,000 8.00 16.00 24.00 32.00 40.00
над5.000 до 20,000 7.50 15.00 23.00 30.00 38.00

над20.000 до 50,000 7.00 14.00 22.00 28.00 36.00
над 50.000 до 100,000 6.50 13.00 20.00 26.00 33.00

над 100.000 до 200,000 6.00 12.00 18.00 24.00 30.00
5.50 11.00 15.00 21.00 27.00

до 20 гр.
над 20 гр. до 50 гр.
над 50 гр. до 7000 гр.

Бесплатно
Бесплатно Цените се ослободени од ДДВ

Број на корисници

над 200.000

7.СЕКОГРАМИ - ПРАТКИ ЗА СЛЕПИ
Стапка на тежина во грамови Цена

Бесплатно

**** Вредносната скала за пакет со означена вредност е следнава: 

Vrednosna skala
30.00

3% od naznaчена вредност
nad 10.001,00 300.00

***Услугата гломазен пакет е применлива и за пакет и за пакет со означена вредност. Цената за услугата Гломазен пакет  се формира кога 
основната цена за соодветната тежинска стапка се зголемува за 50 % и на истата се додава цената за ракување за пакет или за пакет со 
означена вредност и цена по вредносна скала (за пакети со означена вредност).


